



आरबीई सं. 75/2013

भारत सरकार
रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. एफ(ई)1111/2008/पीएन1/एक्स.ग्रे/2

नई दिल्ली, दिनांक: 31.07.2013

महाप्रबंधक/वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी,
सभी भारतीय रेलें/ उत्पादन इकाइयां/ अ.अ.मा.सं.

(डाक सूची के अनुसार)

North Western Rly Jaipur.

विषय: 1986 से पूर्व एसआरपीएफ(सी) के मृतक कर्मचारियों/सेवानिवृत्तों के आश्रित परिवार के सदस्यों को देय अनुग्रह राशि बढ़ाना।

राज्य रेलवे भविष्य निधि (अंशदायी) [एसआरपीएफ (सी)] के जीवित सेवानिवृत्तों की अनुग्रह राशि में इस मंत्रालय के दिनांक 15.11.2006 के पत्र सं. एफ(ई)1111/98/पीएन1/एक्स.ग्रे/3 के तहत वृद्धि की गई थी। हालांकि, 1986 से पूर्व एसआरपीएफ(सी) के मृतक कर्मचारियों/सेवानिवृत्तों के आश्रित परिवार के सदस्यों की अनुग्रह राशि में वृद्धि नहीं की गई थी।

2. अब, राष्ट्रपति जी एसआरपीएफ(सी) के मृतक कर्मचारियों/सेवानिवृत्तों की विधवाओं और आश्रित बच्चों को दी जाने वाली अनुग्रह राशि को दिनांक 04.06.2013 से 605/- रुपये से बढ़ाकर 645/- रुपये प्रति माह सहर्ष करते हैं। वे बढ़ी हुई अनुग्रह राशि के 50%के बराबर महंगाई की अनुग्रह राशि और बढ़ी हुई अनुग्रह राशि और महंगाई की अनुग्रह राशि के जोड़ पर समय-समय पर यथा अधिसूचित महंगाई राहत के भी पात्र होंगे।

3. अनुग्रह राशि और महंगाई राहत की निबंधन और शर्तें इस मंत्रालय के दिनांक 30.06.1988 के पत्र सं. पीसी-IV/87/इम्प/1 और 31.12.1997 के पत्र सं.एफ(ई)1111/97/पीएन1/एक्स.ग्रे/3 और बाद में इस संबंध में जारी किए गए पत्रों द्वारा शासित होती रहेगी।

4. कृपया पावती दें।

(मुख्य लेखा अधिकारी)

संयुक्त निदेशक वित्त(स्थापना),
रेलवे बोर्ड



6
08/8
Ch. os/Policy
11/13

GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR)
MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA)
(RAILWAY BOARD)

No. F(E)III/2008/PN1/Ex.Gr./2

New Delhi, Dated: 31.07.2013.

The GMs/FA&CAOs,
All Indian Railways/Production Units,/RDSO
(As per mailing list)

Subject: Enhancement of amount of Ex.-gratia payable to dependent family members of the deceased pre-1986 SRPF(C) employees /retirees – regarding.

The amount of ex.-gratia to the surviving State Railway Provident Fund (Contributory) {SRPF(C)} retirees was increased vide this Ministry's letter No.F(E)III/98/PN1/Ex.Gr./3 dated 15.11.2006. However, the ex.-gratia amount was not increased for the dependent family members of the deceased pre-1986 SRPF(C) employees/retirees.

2. Now, the President is pleased to enhance the ex.-gratia amount being paid to the widows and dependent children of the deceased SRPF(C) employees/retirees from Rs. 605/- to Rs. 645/- p.m. w.e.f. 04.06.2013. They shall also be entitled to dearness ex-gratia equal to 50% of the enhanced amount of ex-gratia and Dearness Relief, as notified from time to time, on the sums of enhanced amounts of ex-gratia and dearness ex-gratia.

3. The terms and conditions for grant of ex.-gratia and dearness relief will continue to be governed by this Ministry's letters No. PC-IV/87/Imp/1 dated 30.06.1988 and F(E)III/97/PN1/Ex.Gratia/3 dated 31.12.1997 and subsequent letters issued in this regard.

4. Please acknowledge receipt.


(Sukhender Kaur)
Joint Director Finance (Estt.),
Railway Board.

No. F(E)III/2008/PN1/Ex.Gr./2

New Delhi, Dated: 31.07.2013.

Copy to Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No.224, Rail Bhavan, New Delhi (40 spares).


for Financial Commissioner/Railways.